
 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA 

 
 

ATO Nº 43 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2016 
 

O Presidente do Conselho de Pesquisa e Pós-Graduação do Centro 
Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca, no uso de suas 
atribuições, e em obediência à deliberação do Conselho de Pesquisa e Pós-
Graduação, em sua 10ª Sessão Ordinária de 01 de dezembro de 2016, 

 
 

R E S O L V E:  
 
 

Art. 1º- Designar para compor a Comissão do Processo Seletivo do Curso 

de Pós-Graduação Lato Sensu de "Engenharia Mecânica Ênfase em Eficiência 

Energética" para a turma 2/2017 (Edital COLAT nº6/2016) os membros: Claudio 

Corrêa (SIAPE 1052136), Jesus Alfonso Puente Angolo (SIAPE 2168731), Carla 

Cristina Almeida Loures (SIAPE 2307804) e Nestor Proenza Perez (SIAPE 

2308344). 

 

 

Art. 2º- Este Ato entra em vigor na data de sua assinatura pelo 

Presidente do Conselho, revogadas às disposições contrárias. 

 

 

 

Pedro Manuel Calas Lopes Pacheco, D.Sc. 

Presidente do Conselho de Pesquisa e Pós-Graduação 

 

 
 


